
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 
Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Data e Prot. vedi segnatura       

Atti / Albo ON LINE Sito web 
Al Prof. MELI ROBERTO 

 
Oggetto: Incarico Docente - Formazione interna “Didattica e-learning innovativa, strumenti e metodologie 

didattiche specifiche per la didattica a distanza”. Decreto legge 18 17 marzo 2020 - art. 120, comma 2, 
lett. c) Formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;    
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione del Progetto;  

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera; 
VISTO  il P.T.O.F d’Istituto 2019 2022 ed in particolare - Piano di formazione del personale; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 
TENUTO CONTO delle indicazioni Miur per le attività didattiche a distanza “emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus”; 
VISTO     il D.L.n.18 del 17 marzo 2020 “Cura Italia” art.120 lettera c;  
VISTO     il Decreto del MPI n.187 del 26 marzo 2020 di assegnazione delle risorse di cui al DL n.18/2020;  
VISTA       la Circolare del MPI n.562 del 28 marzo 2020;  
VISTA       la nota MPI di assegnazione delle risorse n.4527 del 3 aprile 2020;  
TENUTO CONTO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto 

a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria per 
formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza;  

VISTO       l’Avviso di selezione Prot.n. 2258 - 21/04/2020 - AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO di un docente 
interno avente titolo ed in possesso delle competenze per formazione interna “Didattica e-learning 
innovativa, strumenti e metodologie didattiche specifiche per la didattica a distanza”. Decreto legge 18 
17 marzo 2020 - art. 120, comma 2, lett. c) Formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche  

VISTO  il proprio decreto Prot.n.02756 - 14/05/2020 di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa l’Avviso 
interno di selezione Prot.n. 2258 - 21/04/2020 di cui l’oggetto;  

 

DECRETA 

  

la nomina del docente MELI ROBERTO C.F.  MLERRT78L01B639V nato il 01/07/1978 a CANTÙ (CO) docente a tempo 
indeterminato in servizio presso questa Istituzione Scolastica, a svolgere l’incarico di  

http://www.ic-lamorra.edu.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


 
 
Docente per Formazione interna “Didattica e-learning innovativa, strumenti e metodologie didattiche specifiche 
per la didattica a distanza”. Decreto legge 18 17 marzo 2020 - art. 120, comma 2, lett. c) Formare il personale 
scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza 

per complessive n. 11 ore da svolgersi entro il mese di GIUGNO di 2020 con gli insegnanti di Scuola Infanzia Primaria 
Secondaria dell’Istituto La Morra in modalità learning nei modi e tempi ritenuti più opportuni, tenuto conto del 
periodo eccezionale di emergenza nazionale.   
 
Per l’espletamento del predetto incarico di formazione sarà corrisposto il compenso orario di € 41,32 lordo Stato. 
La determinazione del compenso sarà definita a prestazione conclusa, con acquisizione agli atti di apposita relazione 
delle ore effettivamente rese. Il compenso sarà liquidato al termine delle attività come da normativa vigente. 
 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii, 
viene nominato Responsabile del Procedimento Stefano MACCHIA Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 
La Morra.  
 

In applicazione del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR) i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del 
procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto Comprensivo di La Morra.  
 
Il presente incarico è pubblicato all’Albo online del sito web dell’Istituto www.ic-lamorra.edu.it 

                                 
 
     

Data e Firma Docente per accettazione                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof. Stefano MACCHIA   

                                         Documento informatico firmato digitalmente 
                                         ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
                                            il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-14T10:37:00+0200
	Stefano Macchia




